
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 9 de janeiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C81C353BC650F55A2C397576DA9715A



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

• REPUBLICAÇÃO  EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 422/2018

• ORDEM DE SERVIÇOS Nº 001/2020

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO nº 01/2019
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO nº 02/2019

• RESOLUÇÃO N° 001/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C81C353BC650F55A2C397576DA9715A



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 
PA nº 03/20. Edital nº 02/20. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Fornecimento de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo). 
Data e Horário: 21/01/20, às 9h. Local: Sala de Licitações, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá/BA. 
Informações: Preferencialmente pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, pelo tel.: (74) 3673-1707, ou pessoalmente, no 
endereço supramencionado, no horário das 8h às 12h. Uauá/BA, 09/01/20. Max Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

437A303E678EC3DA338E8AF0A52CE285

quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

REPUBLICAÇÃO  

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 422/2018 

P.A.: 0082/2018 – DISPENSA: 044/2018 – LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – LOCADOR: ERISNALDO RODRIGUES CARDOSO – 
CPF: 305.588.958-40 – OBJETO: Prorrogação do contrato de locação do imóvel 
destinado às atividades da Secretaria de Educação, para expansão da Escola 
Municipal Izaura Edwirgens Cardoso, situado no Povoado de São Paulo, zona rural 
do município – PRAZO DE VIGÊNCIA: 1º/01/2020 até 31/12/2020 – VALOR 
MENSAL: R$ 300,00 (trezentos reais) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 51 da Lei nº 
8.245/91 c/c art. 62, § 3º, I, da Lei nº 8.666/93 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Gestora: 11.15 – Atividade: 2028 – Elemento de Despesa: 33.90.36.01 – 
Fontes: 01/19 – DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9283F37187415A16C697ACC7594EF34C

quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 001/2020 
P.A.: 0091/2019. Tomada de Preços: 002/2019. CT: 147/2019. O.D.: 001/2020. Objeto: Contratação 
de empresa para execução de obras de implantação de pavimentação de diversas ruas na sede do 
Município de Uauá, consoante o Contrato de Repasse n.º 878818/2018 – Ministério das Cidades/Caixa. 
Contratante: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 Contratada: Ero Engenharia EIRELI – 
CNPJ: 17.714.424/0001-10. Prazo de Execução: 06 (seis) meses. Data da Assinatura: 03/12/2019. 
Assinam: Lindomar de Abreu Dantas – Prefeito - Edmilson Jônatas Santos de Brito – Engenheiro Fiscal 
do Município de Uauá - Eduardo Rodrigues de Oliveira – Sócio Administrador da Empresa e Eduardo 
Rodrigues de Oliveira – Engenheiro Responsável Técnico pela Execução da Empresa. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DEEC9C3B32545F5C95838ECCE1CF4AD

quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO nº 01/2019 
P.A. 32/19 – INEXIGIBILIDADE 04/19 – CHAMADA PÚBLICA 02/19 – CREDENCIANTE: 
Município de Uauá, CNPJ nº 13.698.758/0001-97 – CREDENCIADA: MANOEL FILEMON 
RODRIGUES DA SILVEIRA, CNPJ nº 13.204.538/0001-60 (Lotes 2 e 3) – OBJETO: Prorrogação 
do credenciamento de clínica para prestação de serviços de exames de imagem (raio-x e 
ultrassonografia) – VIGÊNCIA: 1º/01 a 31/12/20 – DATA DA ASSINATURA: 20/12/19. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FDE653930E3CE3E5991F4D759056493

quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO nº 02/2019 
P.A. 32/19 – INEXIGIBILIDADE 04/19 – CHAMADA PÚBLICA 02/19 – CREDENCIANTE: 
Município de Uauá, CNPJ nº 13.698.758/0001-97 – CREDENCIADA: VICTOR GORDIANO 
MACHADO, CNPJ nº 08.680.804/0001-90 (Lote 1) – OBJETO: Prorrogação do credenciamento 
de clínica para prestação de serviços de exames laboratoriais (Tabela SUS) – VIGÊNCIA: 
1º/01 a 31/12/20 – DATA DA ASSINATURA: 20/12/19. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FDE653930E3CE3E5991F4D759056493

quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

ITEM 

OI 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS UAUÁ- BA 
(Instituído pela Lei Municipal n" 574, de 15 de dezembro de 2016) 

RESOLUÇÃO No 001/2020 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei Municipal n° 574 de 15 de dezembro de 2016, e conforme deliberações 

registradas em Ata da Reunião Ordinária n° 001 /2020, realizada em 09 de janeiro de 2020, 

RESOLVE: 

Artigo 1°- APROVAR, a reprogramação dos saldos das contas do Fundo Municipal de 

Assistência Social de recursos recebidos pelo Governo Federal de Governo Estadual do 

exercício de 2019, para o exercício 2020, conforme tabela abaixo: 

SALDOS DAS CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2019 DESTINADO A 

REPROGRAl\-LI\ÇÃO PARA O EXERCÍCIO DE 2020. 

NÚMERO DA COMPONENTE 

CONTA 

21 .778-6 Proteção Social Especial - PFMC/ PTMC - FNAS 

21.214-6 Programa ACESSUAS TRABALHO - FNAS 

21.525-2 Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz - FNAS 

21.215-6 Programa Aprimora Rede - CNEAS - FNAS 

21.229-6 Programa BPC na Escola- FNAS 

21.219-9 Proteção Social Básica - PBF/SCFV/PBYUI - FNAS 

21.217-2 Indice de Gestão Descentralizada do SUAS- IGD/SUAS -

f'NAS 

21.216-4 Indice de Gestão Descentralizada- IGD/BF- FNAS 

21 .794-8 Benefício Eventual - FEAS 

21 .795-6 Proteção Social Básica - PBF/PBY - FEAS 

21.793-X Proteção Social Especial - PFMC/ PTMC - FEAS 

10.946-0 PMU Ação Social - Ordinário 

TOTAL 

Artigo 2° - Esta Resolução entrará em v1gor nesta data. 

Uauá - Bahia, 09 de janeiro de 2020. 

~C? /1 Jq,) o, 
Solange Dia~ <h: SaotaJta 
Vice-Presidente do CMAS 

SALDO 

46. 191 ,67 

443,84 

28.331,07 

260,29 

352,63 

23.865,75 

I 0.911 ,52 

31.688,26 

1.313,72 

1.545,05 

24.004,84 

1. I 09,00 

170.017,64 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9C81C353BC650F55A2C397576DA9715A


		2020-01-09T15:42:53-0300




